ccttctCAO M cAtmfi

GAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO. ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

O Vereador abaixo-assinado, nos termos do Art. 129 do Regimento Interno,
apresenta a Vossa Excelência o presente Pedido de Providência, para após ouvido
o Plenário desta Casa de Leis, ser encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr.
Christiano Spadetto, sugerindo que seja estudada a possibilidade de se construir
uma galeria localizada na esquina do Bar do Pentiado, próxima à igreja, na
Comunidade do Taquarussu.

Em dias de fortes chuvas, juntamente com a enxurrada desce muita terra,
que devido à falta de um meio adequado para que esta seja escoada, a mesma fica
acumulada no meio da rua trazendo transtornos para quem precisa utilizar esse
trecho.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em
19 de novembro de 2019.

lÁRIO "M^IO CARLOS AMBROSIM
I Vereador da Câmara Municipal de

Conceição do Castelo-ES.

Processo: 7287/2019

Tipo: Pedido de Providência: 129/2019
Área do Processo: Legislativa
Data e Hora; 19/11/2019 09:48:15

Procedência; Mario Carlos Ambrosim
Assunto: Sugere a construção de uma galeria localizada na
esquina do Bar do Pentiado. próximo à igreja, na Comunidade
do Taquarussu.